UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM GASTROENTEROLOGIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade
Federal de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, torna pública a listagem de classificação
preliminar do Processo Seletivo de Médicos Residentes para o Programa de Residência Médica (PRM)
em Gastroenterologia.

1. CLASSIFICADOS:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA FINAL

1 ISABELLA FERNADES MORAES 69,144

2 ISADORA ASCARI GALVANE 69,076

3 HEITOR MAC LORRAN PINHEIRO DE ARAUJO 67,938

4 VICTORIA VALENTE ABDUCH 65,602

5 PEDRO HENRIQUE SILVA E SOUZA 65,518

6 TIAGO SANTOS DA CONCEIÇÃO 65,458

7 VALERIA VIANNA AGUIAR 65,440

8 EDURDO ANZOLIN COSER 62,156

9 UAIS NAIM ABDEL RAHMAN IBRAHIM 61,720

2. RECURSOS:

2.1 Admitir-se-á interposição de recursos, nos termos do item 5.6 do Edital nº 160/2025 e seus
subitens, transcritos a seguir:

5.6 Será admitida a interposição de recurso sobre os resultados, no prazo improrrogável de dois (02)
dias contados a partir da data de sua divulgação, nos termos do artigo 3º, alínea “K”, da Resolução
CNRM nº12/2004.

5.6.1 Os recursos da Fase 2 do Processo Seletivo deverão ser encaminhados, por meio do formulário
constante do ANEXO III, à COREME, exclusivamente pelo e-mail coreme@ufpel.edu.br

5.6.1.1 Identificar no assunto do e-mail: Recurso - nome do PRM.

5.6.2 As respostas aos recursos serão encaminhadas ao candidato, por meio do endereço de e-mail
informado no ato da inscrição.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

5.6.2.1 A decisão final da Banca Examinadora será irrecorrível.

5.6.3 Os recursos que não estiverem de acordo com o disposto nos subitens 5.6 e 5.6.1 serão
indeferidos.

2.2 O resultado final será divulgado, após o período de recursos, no site COREME, pelo link:
https://wp.ufpel.edu.br/coreme/.

Pelotas, 19 de janeiro 2026.